
 
 

 
 
 

Jaguaribe, 26 de julho de 2019 Edição Nº: 3053 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
  

Portaria de Viagem Nº 099/2019O Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço Autônomo 

de Agua e Esgoto-SAAE, no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei, etc. 

Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a Jaguaribe com 

o seguinte objetivo: MANUTENÇÃO EM QUADRO DE COMANDO DE MOTORES 

DO DISTRITO DE FEITICEIRO, MUNICIPIO DE JAGUARIBE. 

RESOLVEDESIGNAR CLEUDO MARTINS DE BARROS, para efetuar a 

viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a Tesouraria do(a), Serviço 

Autônomo de Agua e Esgoto-SAAE , a efetuar o pagamento de 3,0 Diária(s), valor 

unitário de R$ 28,00 (VINTE E OITO  REAIS) totalizando R$ 84,00 (OITENTA E 

QUATRO  REAIS) para viagem/deslocamento a se realizar no período de 29/07/2019 a 

31/07/2019.REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE. Paço do Governo 

Municipal de (a) Jaguaribe, em 26 de Julho de 2019. FRANCISCO RONALDO 

NUNES Ordenador 

***    ***   *** 

PORTARIA Nº 132/2019, DE 26 DE JULHO DE 2019. O PREFEITO DO 

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE, Estado do Ceará, José Abner Nogueira Diógenes 

Pinheiro, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Magna Carta, Lei 

Orgânica do Município e demais Legislações em vigor; RESOLVE: Exonerar, de acordo 

com o artigo 12, Inciso II, da lei nº 543 de 27 de Novembro de 1993,  VICTOR 

ALMEIDA PINHEIRO, ocupante do cargo em Comissão de ASSESSOR DE 

RECURSOS HUMANOS, do quadro desta Prefeitura. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-

SE, CUMPRA-SE. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE-

CEARÁ, aos vinte e seis dias de julho de 2019. JOSÉ ABNER NOGUEIRA 

DIÓGENES PINHEIRO PREFEITO MUNICIPAL 

***    ***   *** 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


